
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – AT di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 
 
 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 02574627239 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

OGGETTO: Decreto di impegno di spesa a favore dell’Ufficio scolastico territoriale di Cremona 

per le risorse finalizzate alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici alle 

scuole paritarie – Cap 1477, pg 5, ef 2020 

 

IL DIRIGENTE 

 
Visto il Decreto Legislativo del 30 luglio 1999, n.300 relativo alla riforma dell’organizzazione del Governo, 

a norma dell’art.11 della legge 15 marzo 1997 n. 59, con particolare riguardo all’ art. 4 comma 4 e all’ art. 

75; 

Visto il D.P.C.M. dell’11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è stato adottato il “Regolamento recante norme 

di organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 

Visto il decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 916 del 18 dicembre 2014, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento ordinario n. 19, avente per 

oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’USR 

Lombardia”; 

Vista la legge 27 dicembre 2019, n. 160, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020– 2022”; 

Visto il decreto prot. n. 577 del 19 maggio 2020, con il quale il Ministero dell’istruzione, Dipartimento per 

il sistema educativo d’istruzione e formazione, Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione, ha assegnato in termini di competenza e cassa a questo 

Ufficio scolastico regionale la somma di € 1.009.795,90 (euro 

unmilionenovemilasettecentonovantacinque/90), cap. 1477, p.g. 5, per “Spese per l’acquisto di materiali 

per la pulizia straordinaria dei locali, nonché di dispositivi di protezione ed igiene personali, sia per il 

personale sia per gli studenti, in relazione all’emergenza epidemiologica da COVID-19” – missione 22 – 

programma 9 – azione 1, esercizio finanziario 2020; 

Visto il decreto di questa Direzione n. 639 del 18 giugno 2020 recante i parametri di riparto dei fondi da 

destinarsi alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici al fine di fronteggiare e limitare la diffusione del 

CODIV-19 alle scuole paritarie di ogni ordine e grado; 

Ritenuto necessario impegnare la somma di € 25.017,76 (euro venticinquemiladiciassette/76) per la 

liquidazione dei fondi da destinarsi alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici al fine di fronteggiare 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – AT di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 
 
 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 02574627239 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

e limitare la diffusione del CODIV-19 alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della provincia di 

Cremona; 

Accertata la disponibilità di competenza sul cap. 1477, pg 5; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione dell’impegno di spesa di € 25.017,76 (euro venticinquemiladiciassette/76) sul 

cap. 1477, pg 5, e.f. 2020 del bilancio del MIUR – Ufficio scolastico regionale per la Lombardia - 0007 – 

a favore dell’Ufficio scolastico Territoriale di Cremona come indicato nella sottostante tabella, per la 

liquidazione dei fondi da destinarsi alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici al fine di fronteggiare 

e limitare la diffusione del CODIV-19 alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della provincia di Cremona 

per l’esercizio finanziario 2020. 

 

ORDINI DI SCUOLE CAP 1477 PG 5 EF 2020

INFANZIA 16.961,66€  

PRIMARIA 3.798,88€  

SECONDARIA I GRADO 1.449,79€  

SECONDARIA II GRADO 2.807,43€  

Totale 25.017,76€  

RISORSE FINALIZZATE ALLA PULIZIA DEGLI AMBIENTI 

SCOLASTICI ALLE SCUOLE PARITARIE DM 186 2020

AMBITO TERRITORIALE DI CREMONA

 

 

 Il dirigente 

            Yuri Coppi 
                                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

           dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 

Il responsabile del procedimento 

               YC/af 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/

		2020-06-26T07:38:53+0000
	COPPI YURI


		2020-06-26T10:56:32+0200
	Milano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0000667.26-06-2020




